Governo do Estado de São Paulo

Secretaria da Educação do Estado de São Paulo
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE MIRANTE DO PARANAPANEMA

Rua Antônio Erisvaldo da Silva, 597, Vila Vasconcelos, Mirante do Paranapanema – SP, CEP. 19262-010

Site: http://demparanapanema.educacao.sp.gov.br / E-mail:dempa@educacao.sp.gov.br / Tel: (18) 3991-9670

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO

MIRANTE DO PARANAPANEMA

Mirante do Paranapanema, 25 de setembro de 2025.

COMUNICADO EXTERNO Nº. 422/2025 – SECOMSE

ASSUNTO: Início das Avaliações Mensais de Limpeza Escolar – Contrato 29/2024 –

Empresa BPS PROFIT

Sr.(a) Supervisor de Ensino

Sr. (a) Diretor de Escola

Sr. (a) Gerente de Organização Escolar

A Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais,

COMUNICA às unidades escolares atendidas pelo Contrato nº 29/2024, de limpeza

escolar, firmado pela Secretaria da Educação com a empresa BPS PROFIT, acerca do

início do prazo para realização das avaliações mensais referentes ao mês de

setembro.

As avaliações deverão ser realizadas de 23/09/2025 até 30/09/2025.

O cumprimento do prazo estabelecido é fundamental para a garantia de maior

qualidade e celeridade no processo de fiscalização.

Para auxiliar os fiscais no preenchimento e acompanhamento, seguem os

manuais disponíveis:

Manuais para Fiscais Setoriais

Manual do login:

https://drive.google.com/file/d/1enbrnAG5r-7JVAhiVodNjQd9Ve1iZlc1/view

http://demparanapanema.educacao.sp.gov.br/
mailto:dempa@educacao.sp.gov.br
https://drive.google.com/file/d/1enbrnAG5r-7JVAhiVodNjQd9Ve1iZlc1/view

Governo do Estado de São Paulo

Secretaria da Educação do Estado de São Paulo
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE MIRANTE DO PARANAPANEMA

Rua Antônio Erisvaldo da Silva, 597, Vila Vasconcelos, Mirante do Paranapanema – SP, CEP. 19262-010

Site: http://demparanapanema.educacao.sp.gov.br / E-mail:dempa@educacao.sp.gov.br / Tel: (18) 3991-9670

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO

MIRANTE DO PARANAPANEMA

Manual de realização das fiscalizações:

https://drive.google.com/file/d/13CZ_epLwl27vDHtFQK3iebnd8JQMc-

Lh/view

Em caso de dúvidas, as escolas devem contactar a Seção de Compras e

Serviços pelo telefone (18) 3991-9700 e pelo e-mail:

dempancs@educacao.sp.gov.br.

Atenciosamente.

Camila Aparecida Santi Ramos

RG: 25.676.557-1

Dirigente Regional de Ensino

http://demparanapanema.educacao.sp.gov.br/
mailto:dempa@educacao.sp.gov.br
https://drive.google.com/file/d/13CZ_epLwl27vDHtFQK3iebnd8JQMc-Lh/view
https://drive.google.com/file/d/13CZ_epLwl27vDHtFQK3iebnd8JQMc-Lh/view